Протокол № 1

заседания ГМО учителей естественнонаучного цикла

от 26.09.2022 года.

На заседании присутствовали:

Маклакова Г.А.(специалист Отдела Образования г.о. Протвино),Зубко Л.В.,

Соловова С.В., Киршева Н.С., Иванова Д.А., Кутина М.В., Беляева Е.А.,

Брандукова Н.М., Володина Г.В.,Казакова С.В.,Разумова Т.А., Назарова Е.А.,

Гуринова Г.В., Бадыкшанова И.В., Шибаева М.Н., Котельникова М,Г.

План заседания

1. Ознакомление с основными направлениями деятельности ГМО учителей

естественнонаучного цикла в 2022-23 уч.г.
2. Корректировка и утверждение плана работы ГМО естественнонаучного

цикла в 2022-23 уч.г.
3. Выступление учителя химии МБОУ «Лицей» Назаровой Е.А. на тему:

«Формирование функциональной грамотности на уроках

естественнонаучного цикла».

Слушали

Пункт 1,2 . Заслушали выступление руководителя МО Зубко Л.В.

Пункт 3. Заслушали учителя химии МБОУ «Лицей» Назаровой Е.А. на тему:

«Формирование функциональной грамотности на уроках

естественнонаучного цикла».

Решение заседания

1. Принимать активное участие в основных направленияx деятельности

ГМО учителей биологии, физики, химии в 2022-23 уч.г.
2. Утверждить план работы ГМО естественнонаучного цикла на 2022-23

уч.г. Утвердить формы контроля знаний функциональной грамотности

учащихся по предметам естественнонаучного цикла.
3. Признать полезным опыт учителя химии МБОУ «Лицей» Назаровой Е.А.

на тему: «Формирование функциональной грамотности на уроках

естественнонаучного цикла». Рекомендовать коллегам использовать в

своей практике.

Руководитель ГМО: \Зубко Л.В.